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Spørgsmål nr. 433 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for om Rigspolitiets vejledning i for-
hold til ofre for menneskehandel er blevet ændret, som beskre-
vet i Handlingsplan til bekæmpelse af menneskehandel 2011-
2014 s. 9, så politiet fremover skal sørge for at mulige ofre for 
menneskehandel kommer til et beskyttelsestilbud eller krise-
center, i stedet for at komme i fængsel?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at det nu fremgår af Rigspolitiets vej-
ledning – der er en klassificeret manual til brug for politiets 
sagsbehandling på området – at muligheden efter udlændinge-
lovens § 34 for at anbringe kvinder på kvindekrisecentre efter 
en konkret vurdering også vil kunne benyttes i den helt indle-
dende efterforskning, hvor der er tale om kvinder, som (endnu) 
ikke af Udlændingestyrelsen er vurderet handlede. Politiet vil 
således efter omstændighederne kunne anbringe den pågæl-
dende på et kvindekrisecenter allerede i umiddelbar forlængel-
se af den indledende afhøring i sagen.

Rigspolitiet skal i den forbindelse henlede opmærksomheden 
på, at en sådan konkret vurdering kan føre til forskellige resul-
tater f.eks. på grund af den enkelte kvindes forhold eller situa-
tionen i den enkelte politikreds, herunder risikoen for at kvin-
den vil forlade et pålagt opholdssted med henblik på at genop-
tage arbejdet som prostitueret.

Rigspolitiet skal endelig bemærke, at politiet ligeledes har an-
svaret for at sikre en effektiv og hurtig effektuering af de afgø-
relser om administrativ udvisning på grund af ulovligt op-
hold/arbejde, som træffes af Udlændingestyrelsen, og hvor ud-
rejsefristen efter praksis fastsættes til straks.”

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriet besvarelse af 7. februar 2012 

af spørgsmål nr. 302 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


